
Die Gremien im Bezirk Niederrhein 
Vorstand 

Vorsitzender Schneider, Kristian kristian.schneider@wttv.de 
Stv. Vorsitzender Bröxkes, Thomas thomas.broexkes@web.de 
Vorstand Finanzen Kraus, Ulrich ulrich.kraus@wttv.de 
Vorstand Sport Taplick, Klaus Klaus.Taplick@wttv.de 
Vorsitzender des 
Jugendvorstands 

Seng, Hans-Josef h-j.seng@t-online.de 

Vorstand 
Sportentwicklung 

Bause, Hans-Peter hans-peter.bause@wttv.de 
 

Vorstand Kommunikation Haltermann, Martin martin.haltermann@wttv.de 
 

Ausschuss für Sportpolitische Kontakte 
RL Kleve Seipold, Klaus klaus.seipold@wttv.de 
RL Viersen Hoffmanns, Jochen jochen.hoffmanns@gmx.de 
RL Krefeld Schages, Rolf rschages@aol.com 
RL Mönchengladbach Bongartz, Friedrich f.bongartz1@gmx.de 
RL Neuss Jan Redemann Ja.redemann00@outlook.de 

 

Ausschuss für Sport 
RL Einzelsport Erw. Seiffert, Karl-Heinz karlheinz.seiffert@t-online.de 
RL Mannschaftssport Erw. Schareina, Bernd Bernd.Schareina@wttv.de 
RL Einzelsport Nachw. van Steenwijk, Katja katja.vanSteenwijk@wttv.de 
RL Mannschaftssport 
Nachw. 

Kaltenecker, Christian christian.kaltenecker@wttv.de 

RL Seniorensport Theelen, Hans-Achim theelen@t-online.de 
RL Schiedsrichter Tholen, Sebastian sebastian.tholen@wttv.de 
RL für besondere 
Aufgaben 

Hantke, Reinhardt reinhardt.hantke@wttv.de 

 

Jugendvorstand 
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Stellvertretende 
Vorsitzende 

Rabiega, Jana jana.david@rwth-
aachen.de 

RL Kinder- und 
Jugendarbeit 

Tretbar, Erik eriktrt1@gmail.com 

Beisitzer Einzelsport 
Nachw. 

Nowroth, Katharina kathi_n@gmx.net 

Beisitzer Einzelsport 
Nachw. 

Jenisch, Petra klecki-petra@gmx.de 

RL mini-Meisterschaften & 
Milchcup 

Sonderfeld, Stefan stefan.sonderfeld@wttv.de 

Spielleiter Jugend & 
Beisitzer Jugendsport 

van Treel, Marlon marlon.vt@gmx.de 

 

Ausschuss für Sportentwicklung 
RL Breitensportangebote 
& Vereinsaktionen 

Bause, Hans-Peter hans-peter.bause@wttv.de 

RL Schulsport Dorissen, Marc marc.dorissen@dji-kleve.de 
RL Trainer-Aus- & 
Fortbildung 

Franken, Carsten carsten.franken@hotmail.com 

 

Ausschuss für Ehrungen 
Vorsitzender Schneider, Kristian kristian.schneider@wttv.de 
Beisitzer Tholen, Sebastian sebastian.tholen@wttv.de 
Beisitzer Derichs, Thomas thomas.derichs@ttf1950.de 

 

Ausschuss für Seniorensport 
Beisitzer Seipold, Klaus klaus.seipold@wttv.de 

 

Ausschuss für Schiedsrichter 
RL Schiedsrichter Tholen, Sebastian sebastian.tholen@wttv.de 
Beisitzer Kraus, Ulrich ulrich.kraus@wttv.de 
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Spielleiter 
Spielleiter Erwachsene Seiffert, Karl-Heinz karlheinz.seiffert@t-

online.de 
Spielleiter Erwachsene Scheibke, Volker vscheibke@gmx.de 
Spielleiter Erwachsene Völz, Norbert nvoelz@t-online.de 
Beisitzer Schröder, Manfred msako44@gmx.de 

 

Beauftragter für die Bezirksspruchausschüsse 
 Almesberger, Werner werner.almesberger@wttv.de 

 

Kassenprüfer 
Kassenprüfer Fassbender, Udo u.fassbender@web.de 
Kassenprüfer Harald Wefels harald.wefels@ttc-

schwarz-gelb-duelken.de 
Ersatz-Kassenprüfer Damian Doctor ddoctor@familiedoctor.de 
Ersatz-Kassenprüfer Kaltenecker, Jens j.kaltenecker@gmx.de 
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